SCHNELLE UND EINFACHE INSTALLATION
Da die vorgedämmten Wellschläuche bis zu dreimal dünner sind als
herkömmliche EPDM-Schläuche, kann die Verlegung viel schneller
erfolgen (mit einer Zeitersparnis von bis zu 50%), insbesondere in
engen, schwer zu verlegenden Bereichen (Rauchfang, Kanäle, in der
Wand, unter dem Dach). Die Verbindungsmembran zwischen den
beiden Rohren kann mit einem einfachen Cutter geschnitten werden,
um sie zu trennen. Die Verbindung zu der Pumpengruppe und dem

17 6,16 19 17,32 16 31,07 14 62,36
20 6,86 21 18,09 19 34,95 16 65,91
23 7,33 24 19,31 22 37,67 18 68,89
26 7,64 27 20,60 25 39,64 21 74,04
29 7,94 30 21,71 28 42,18 23 78,15
32 8,51 33 23,42 31 43,73 26 84,50
35 8,92 36 24,40 34 45,28 29 86,84
Technische Daten
Code
Rohrdurchmesser
Edelstahl AISI316L Farbe
isolierung
[mm]
Spule
länge [m]
AL12/6-250R DN12 Dunkelrot 5,5 250
AL12/6-250G DN12 Grau 5,5 250
AL16/6-200R DN16 Dunkelrot 5,5 200
AL16/6-200G DN16 Grau 5,5 200
AL20/6-150R DN20 Dunkelrot 5,5 150
AL20/6-150G DN20 Grau 5,5 150
AL25/6-100R DN25 Dunkelrot 5,5 100
AL25/6-100G DN25 Grau 5,5 100
AL32/6-60R DN32 Dunkelrot 5,5 60
AL32/6-60G DN32 Grau 5,5 60
AL40/6-50R DN40 Dunkelrot 5,5 50
AL40/6-50G DN40 Grau 5,5 50
AL12/11-150G DN12 Grau 11 150
AL16/11-150G DN16 Grau 11 150
AL20/11-100G DN20 Grau 11 100
AL25/11-60G DN25 Grau 11 60
AL32/11-50G DN32 Grau 11 50
AL40/11-50G DN40 Grau 11 50
A Kabel für Temperaturfühler
B Schrumpfschlauch